
2020 年 12 月 7日 

各位 

株式会社ケイシン 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

当社事業所(大阪府茨木市)にて勤務を行っております現場作業の従業員 1名が、医療機

関でのPCR検査の結果、新型コロナウイルス陽性反応が確認されました。 

 

［発症までの経緯] 

 感染者：当社事業所(大阪府茨木市)勤務 構内作業員(20代) 

11月27日(金) 最終出勤(以降、12月7日現在まで出勤なし) 

11月28日(土) 37度を超える発熱(当日より出勤を控え自宅静養) 

 11月30日(月) 発熱が続く為、最寄りの病院を受診(扁桃腺の腫れから扁桃腺炎の診断) 

 12月4日(金)   発熱の継続によりPCR検査を受診 

 12月5日(土)  新型コロナウイルス陽性反応が確認され、保健所へ報告 

 

[濃厚接触者等の状況] 

 同事業所内にて濃厚接触者として特定された者なし 

 [理由]業務中は常時、マスクと手袋を着用しており、他作業者と密になる環境はなし。 

 食事休憩等も個別で行っている。また最初の発熱から1週間以上経過しており、その間 

 は出社せず自宅療養。社内においても他に同種の症状が確認できる者が出ていない為。 

 

 

なお、当該従業員が勤務していた事業所では保健所の指導のもと、既に消毒作業を完了し

ております。 

 

 

当社では、かねてより新型コロナウイルス感染症対策本部のもと感染対策を行って参り

ました。引き続き、感染者発生の阻止・感染拡大の抑制と従業員、関係者の安全確保を最

優先に、保健所をはじめとする関係各所と連携し感染症流行の収束が見込まれるまで感染

対策を継続して参ります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 


